

Lucrari privind reprofilarea si reconstructia centrului de sanatate Sireti in gradinita de copii

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2 **Retele interioare de apeduct si canalizare**

Valoarea de deviz 100 281,49 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
		1.1. Сантехприборы				
1	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,0000	1 192,40 197,26	1 192,40 197,26
2	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Унитаз (Детский)	buc	10,0000	1 245,42 197,26	12 454,22 1 972,59
3	SC05B	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de beton (Мини раковина фаянсовая 40х32см)	buc	8,0000	842,24 60,86	6 737,94 486,85
4	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru	buc	1,0000	1 204,70 79,74	1 204,70 79,74

1	2	3	4	5	6	7
		handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal				
5	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,0000	603,25 69,25	603,25 69,25
6	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	2,0000	2 524,93 77,64	5 049,85 155,29
7	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,0000	633,17 48,27	1 266,35 96,53
		<i>Total</i>	Lei			28 508,71
		Total Сантехприборы Inclusiv salariu				28 508,71 3 057,51
		1.2. Водопровод В1 и Т3				
8	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR d32x4,4 mm	m	12,0000	86,27 17,21	1 035,22 206,49
9	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR d25x3,5 mm	m	72,0000	50,44 14,69	3 631,46 1 057,64
10	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR d20x2,8mm	m	96,0000	42,75 13,85	4 103,63 1 329,61
11	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	180,0000	6,72 6,72	1 208,74 1 208,74

1	2	3	4	5	6	7
12	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Изоляция из шланга ПЭП d32x10mm	m	12,0000	33,30 21,41	399,62 256,86
13	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Изоляция из шланга ПЭП d25x10mm	m	48,0000	27,89 21,40	1 338,90 1 027,43
14	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Изоляция из шланга ПЭП d20x10mm	m	66,0000	27,08 21,40	1 787,45 1 412,71
15	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" Шаровый кран	buc	1,0000	204,03 12,17	204,03 12,17
16	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" Шаровый кран	buc	10,0000	138,59 10,07	1 385,93 100,73
17	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2" Шаровый кран	buc	19,0000	100,68 7,55	1 912,93 143,54
		<i>Total</i>	Lei			17 007,91
		Total Водопровод В1 и Т3 Inclusiv salariu				17 007,91 6 755,92
		1.3. Канализация К1				
18	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d110 mm PPR (K=1,15 на фитинги)	m	76,0000	113,96 13,43	8 660,99 1 020,71
19	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d50 mm PPR (K=1,15 на фитинги)	m	24,0000	57,89 10,49	1 389,42 251,82
20	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata,	10 m	10,0000	3,36 3,36	33,58 33,58

1	2	3	4	5	6	7
		tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv				
		<i>Total</i>	Lei			10 083,99
		Total Канализация K1 Inclusiv salariu				10 083,99 1 306,11
		1.4. Канализация K3				
21	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник фаянсовый малый 40x32см)	buc	3,0000	$\frac{1\ 101,68}{79,74}$	$\frac{3\ 305,05}{239,23}$
22	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	3,0000	$\frac{603,25}{69,25}$	$\frac{1\ 809,75}{207,75}$
23	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm (Sifon V образный для моечных машин)	buc	18,0000	$\frac{41,94}{10,49}$	$\frac{754,94}{188,87}$
24	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d110 mm PPR (K=1,15 на фитинги)	m	44,0000	$\frac{113,96}{13,43}$	$\frac{5\ 014,26}{590,94}$
25	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d50 mm PPR (K=1,15 на фитинги)	m	22,0000	$\frac{57,89}{10,49}$	$\frac{1\ 273,64}{230,84}$
26	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	6,6000	$\frac{3,36}{3,36}$	$\frac{22,16}{22,16}$
27	SB28B	Sifon de pardoseala din	buc	5,0000	83,06	415,31

1	2	3	4	5	6	7
		polipropilena, avind diametrul ieseirii de 100 mm			12,17	60,86
		<i>Total</i>	Lei			12 595,11
		Total Канализация К3 Inclusiv salariu				12 595,11 1 540,65
		<i>Total</i>	Lei			68 195,72
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				68 195,72 12 660,19

		Total	Lei	68 195,72
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	2 848,54
		Transportarea materialelor	6 %	3 330,90
		Total		74 375,16
		Cheltuieli de regie	6 %	4 462,50
		Total		78 837,66
		Beneficiul de deviz	6 %	4 730,25
		Total		83 567,91
		Tva	20 %	16 713,58
		Total deviz: Inclusiv salariu		100 281,49 12 660,19

Intocmit

Administrator Dincov Dmitri

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)